
Saskaņota rīcība produktu drošuma jomā (CASP) ļauj visām tirgus uzraudzības iestādēm (TUI) no 
Eiropas Savienības/Eiropas Ekonomikas zonas  valstīm sadarboties, lai stiprinātu Eiropas vienotajā 
tirgū laisto produktu drošumu.

TUI vienojās produktu tvērumā iekļaut tikai vienreizlietojamus higiēnas līdzekļus, kas nav klasificēti kā medicīniskas 
ierīces, un tāpēc uz tiem neattiecas Regula (ES) 2017/745 par medicīniskām ierīcēm. 

Bērnu autiņbiksītes, nemedicīniski urīna nesaturēšanas ieliktnīši, kā arī ārēji un iekšēji lietojami menstruāciju produkti 
tika definēti kā četras galvenās šajā IP aplūkojamās izstrādājumu grupas.

Vispārējie testēšanas rezultāti (N=30)

Tiesiskums
un patērētāji

LV

Produktu tvērums

Testēšanas rezultāti 

  

Higiēnas  
līdzekļi

  

Prasībām atbilstoši

Prasībām neatbilstoši

Prasībām atbilstoši

Prasībām neatbilstoši

BĒRNU AUTIŅBIKSĪTES
NEMEDICĪNISKI URĪNA 

NESATURĒŠANAS 
IELIKTNĪŠI

ĀRĒJI LIETOJAMI  
MENSTRUĀCIJU  

PRODUKTI

IEKŠĒJI LIETOJAMI  
MENSTRUĀCIJU  

PRODUKTI

22 (73%)

8 (27%)

10

8

6

4

2

0
Bērnu  

autiņbiksītes
Ārēji lietojami 
menstruāciju 

produkti

Nemedicīniski  
urīna  

nesaturēšanas 
ieliktnīši

Iekšēji lietojami  
menstruāciju 

produkti

4

7

10

1

2

6

Testēšanas rezultāti dalījumā pa izstrādājumu tipiem (N=30)



Testēšanas plānā tika iekļauti šādi Eiropas standarti (EN)  
un regula:
• EN ISO 10993-18 – Materiālu ķīmiskais raksturojums 

(analītiskā novērtējuma robežvērtības (AET) aprēķins)
• EN ISO 10993-5 – In vitro citotoksicitātes testi
• EN ISO 10993-23 – Kairinājuma testi

• EN ISO 11737 – Bioloģiskā piesārņojuma testi. 
Mikroorganismu populācijas noteikšana (tikai tamponiem)

• REACH – Vielu, kas rada ļoti lielas bažas (SVHC), pārbaudes.

Nuskaitykite QR kodą, kad 
gautumėte išsamią ataskaitą 
ir daugiau informacijos

Testēšanas kritēriji

Iesaistītās TUI

Galvenie ieteikumi

Uzlabojiet patērētāju 
informētību par higiēnas 
līdzekļu pareizu lietošanu.

2
Izvēloties higiēnas līdzekļu 

izejmateriālus un ražošanas 
procesus, ņemiet vērā bioloģisko 

saderību.

1

VALSTS TUI

Austrija
Beļģija
Francija
Horvātija

Federālā sociālo lietu, veselības, aprūpes un patērētāju aizsardzības ministrija  
Federālais valsts dienests Veselība, pārtikas aprites drošība un vide
Konkurences politikas, patērētāju lietu un krāpšanas kontroles ģenerāldirektorāts
Valsts inspekcija


